
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
              Gradonačelnica
KLASA: 024-02/25-01/65-6
URBROJ: 2170-1-02-00-25-3
Rijeka, 15. 7. 2025.

Gradonačelnica je 15. srpnja 2025. godine donijela sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o određivanju naknade troškova za rad predsjednicima i članovima 
kulturnih vijeća Grada Rijeke, u tekstu kako slijedi:

„Na temelju članka 22. stavka 5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), članka 10. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke 
(“Službene novine Grada Rijeke“ broj 5/25) i članka 58. Statuta Grada Rijeke („“Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25) Gradonačelnica Grada Rijeke,15. srpnja 
2025. godine, donijela je

O D L U K U 
o određivanju naknade troškova za rad predsjednicima i članovima

kulturnih vijeća Grada Rijeke

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje naknada troškova za rad predsjednicima i članovima kulturnih vijeća 

Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: vijeća).
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod.
Članak 2. 

Naknada iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u neto iznosima kako slijedi: 
- predsjednicima vijeća u visini od 150,00 eura, 
- članovima vijeća u visini od 100,00 eura.

Pravo na naknadu troškova za rad predsjednici i članovi vijeća ostvaruju za svaku održanu sjednicu 
vijeća, a naknada se isplaćuje na temelju dostavljene obavijesti o održanoj sjednici predsjedniku i članovima 
vijeća koji su prisustvovali sjednici vijeća.

Članak 3. 
Osim prava na naknadu troškova za rad iz članka 2. ove Odluke, predsjednici i članovi vijeća s 

prebivalištem izvan grada Rijeke imaju pravo i na naknadu putnih troškova i troškova smještaja za 
službena putovanja u zemlji u visini stvarno nastalih troškova kada prisustvuju sjednici vijeća, sukladno 
važećim zakonskim propisima te aktima Grada Rijeke donesenim na temelju tih propisa.

Članak 4.
Novčana sredstva iz članka 2. i 3. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke i isplaćuju 

sukladno odredbama odluke kojom se uređuje izvršavanje Proračuna Grada Rijeke. 
Članak 5.

Pravo na naknade utvrđene ovom Odlukom predsjednici i članovi vijeća ostvaruju od dana 
stupanja na dužnost. 

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju naknade troškova za rad 

predsjednicima, potpredsjednicima i članovima kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 33/11). 

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada Rijeke“.



2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u "Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 

GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Plamene Šarlije, Anne Dumičić, 
Galjinke Žauhar,Suzane Kutnjak
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 22. stavaka 5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), članka 10. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća 
Grada Rijeke (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 5/25) i članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(„“Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25) 
Gradonačelnica Grada Rijeke,15. srpnja 2025. godine, donijela je

O D L U K U 
o određivanju naknade troškova za rad predsjednicima i članovima

kulturnih vijeća Grada Rijeke

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje naknada troškova za rad predsjednicima i članovima 

kulturnih vijeća Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: vijeća).
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se 

jednako na muški i ženski rod.
Članak 2. 

Naknada iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u neto iznosima kako slijedi: 
- predsjednicima vijeća u visini od 150,00 eura, 
- članovima vijeća u visini od 100,00 eura.

Pravo na naknadu troškova za rad predsjednici i članovi vijeća ostvaruju za svaku održanu 
sjednicu vijeća, a naknada se isplaćuje na temelju dostavljene obavijesti o održanoj sjednici 
predsjedniku i članovima vijeća koji su prisustvovali sjednici vijeća.

Članak 3. 
Osim prava na naknadu troškova za rad iz članka 2. ove Odluke, predsjednici i članovi 

vijeća s prebivalištem izvan grada Rijeke imaju pravo i na naknadu putnih troškova i troškova 
smještaja za službena putovanja u zemlji u visini stvarno nastalih troškova kada prisustvuju 
sjednici vijeća, sukladno važećim zakonskim propisima te aktima Grada Rijeke donesenim na 
temelju tih propisa.

Članak 4.
Novčana sredstva iz članaka 2. i 3. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke 

i isplaćuju sukladno odredbama odluke kojom se uređuje izvršavanje Proračuna Grada Rijeke. 

Članak 5.
Pravo na naknade utvrđene ovom Odlukom predsjednici i članovi vijeća ostvaruju od 

dana stupanja na dužnost. 
Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju naknade 
troškova za rad predsjednicima, potpredsjednicima i članovima kulturnih vijeća Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 33/11). 

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 

Rijeke“.

KLASA: 024-02/25-01/68-6
URBROJ: 2170-1-02-00-25-1
Rijeka, 15. srpnja 2025.

GRADONAČELNICA

                                                                             Iva RINČIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/25-09/105
URBROJ: 2170-1-09-00-25-1
Rijeka, 11. srpnja 2025.

GRAD RIJEKA
         GRADONAČELNICI IVI RINČIĆ

-na donošenje-

Predmet:  Prijedlog Odluke o naknadama troškova za rad predsjednicima 
                        i članovima kulturnih vijeća Grada Rijeke

Dokument izradili:
Anna Dumičić, dipl.iur.
Galjinka Žauhar
Suzana Kutnjak

        Pročelnica

         Iva Erceg



2

Obrazloženje:

Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" broj 83/22)
stupio je na snagu 26. srpnja 2022. godine (u daljnjem tekstu: Zakon). Člankom 22. Zakona određeno 
je da članovi Vijeća primaju naknadu za svoj rad, a visinu naknade utvrđuje ministar kulture, odnosno 
župan, gradonačelnik ili načelnik općine. 

Člankom 2. Zakona kulturna vijeća (dalje u tekstu: Vijeća) definirana su kao stručna 
savjetodavna tijela koja se osnivaju za pojedina područja umjetničkog i kulturnog stvaralaštva radi 
predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njezino provođenje, ostvarivanja utjecaja kulturnih 
djelatnika i umjetnika na razvoj kulture i umjetnosti, a posebice za predlaganje i stručno vrednovanje 
programa i projekata u kulturi od interesa za Republiku Hrvatsku ili od interesa za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, za koja se sredstva osiguravaju iz državnog proračuna Republike 
Hrvatske i proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Vezano uz naknadu putnih troškova, troškova smještaja i naknade za rad, člankom 22. stavkom 
5. Zakona propisano je da članovi Vijeća s prebivalištem izvan mjesta rada Vijeća imaju pravo na 
naknadu putnih troškova i troškova smještaja kada prisustvuju sjednicama Vijeća, a stavkom 6. istog 
članka da članovi Vijeća imaju pravo na naknadu za rad sukladno odluci ministra nadležnog za kulturu 
odnosno župana, gradonačelnika ili općinskog načelnika.

Odlukom o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine“ Grada Rijeke broj 5/25)
određena su Vijeća i njihov djelokrug, broj članova Vijeća, postupak izbora, imenovanja i razrješenja 
članova Vijeća, zadaće, način rada i odlučivanja vijeća i druga pitanja od značenja za njihov rad. 
Odlukom su i nadalje osnovana Vijeća za: 

- glazbenu djelatnost, 
- dramsku umjetnost, ples i pokret, 
- audiovizualnu djelatnost, 
- književnu djelatnost, 
- muzejsku djelatnost i vizualne umjetnosti,
- inovativne umjetničke i kulturne prakse i 
- zaštitu i očuvanje kulturnih dobara.

Člankom 10. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke utvrđeno je da članovi Vijeća imaju 
pravo na naknadu za rad sukladno odluci Gradonačelnika, kao i da članovi Vijeća s prebivalištem izvan 
Grada imaju pravo na naknadu putnih troškova i troškova smještaja kada prisustvuju sjednicama Vijeća.

Gradonačelnik Grada Rijeke donio je 10. listopada 2011. godine Odluku o određivanju naknade 
troškova za rad predsjednicima, potpredsjednicima i članovima kulturnih vijeća Grada Rijeke
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 33/11). 

Sukladno odredbama citirane Odluke predsjednici Vijeća s prebivalištem na području grada 
Rijeke imaju pravo na naknadu troškova za rad u visini od 700,00 kn bruto, odnosno u visini od 
1.160,00 kn bruto ako imaju prebivalište izvan područja grada Rijeke, a potpredsjednici i članovi Vijeća 
s prebivalištem na području grada Rijeke u visini od 610,00 kn bruto odnosno u visini od 1.060,00 kuna 
bruto ako imaju prebivalište izvan područja grada Rijeke. Pravo na naknadu ostvaruje se za svaku 
održanu sjednicu Vijeća, a u naknadu su uračunati i prijevozni troškovi za dolazak na sjednice Vijeća. 
Uz navedeno, imaju pravo i na naknadu punog iznosa hotelskog računa za noćenje u slučaju da 
predsjednik, potpredsjednik i članovi Vijeća imaju prebivalište izvan područja grada Rijeke.

S obzirom na novije zakonske odredbe (članak 22. Zakona), uvažavajući činjenicu da navedena 
Odluka o određivanju naknade troškova za rad predsjednicima, potpredsjednicima i članovima kulturnih 
vijeća Grada Rijeke datira još iz davne 2011. godine ukazala se potreba za donošenjem nove Odluke i 
stavljanjem postojeće Odluke van snage. 



Osnovni razlozi za donošenje nove Odluke su slijedeći:
- protek roka od utvrđenja važećih iznosa 2011. do danas i inflatorni učinci na navedeno,
- usklađenje iznosa naknadi s Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici 

Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 57/22 i 88/22), ali i 
- povećanje broja članova Vijeća s dosadašnja 3 člana na 5 članova.

Slijedom svega naprijed navedenoga, predlaže se da naknade troškova za rad predsjednika i 
članova Vijeća ubuduće iznose kako slijedi:

- za predsjednike Vijeća (neovisno o prebivalištu na području grada Rijeke izvan područja 
grada Rijeke) 150,00 eura neto po održanoj sjednici, 

- za članove Vijeća (neovisno o prebivalištu na području grada Rijeke izvan područja grada 
Rijeke) 100,00 eura neto po održanoj sjednici.



Sukladno navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći 

Z A K LJ U Č A K

1.   Donosi se Odluka o određivanju naknade troškova za rad predsjednicima i članovima 
kulturnih vijeća Grada Rijeke,  u predloženom tekstu.

2.     Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u "Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 



Na temelju članka 22. stavaka 5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi (“Narodne novine” broj 83/22) i članka 10. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke 
(“Službene novine Grada Rijeke“ broj 5/25) Gradonačelnik Grada Rijeke dana __________ 2025. 
godine donio je

O D L U K U 

o određivanju naknade troškova za rad predsjednicima i članovima
kulturnih vijeća Grada Rijeke

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje naknada troškova za rad predsjednicima i članovima kulturnih 

vijeća Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Vijeća).
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod.

Članak 2. 
Naknada iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u neto iznosima kako slijedi: 

- predsjednicima Vijeća u visini od 150,00 eura, 
- članovima Vijeća u visini od 100,00 eura.

          Pravo na naknadu troškova za rad predsjednici i članovi Vijeća ostvaruju za svaku održanu
sjednicu Vijeća, a naknada se isplaćuje na temelju dostavljene obavijesti o održanoj sjednici 
predsjedniku i članovima Vijeća koji su prisustvovali sjednici Vijeća.

Članak 3. 
          Osim prava na naknadu troškova za rad iz članka 2. ove Odluke, predsjednici i članovi Vijeća s 
prebivalištem/boravištem izvan grada Rijeke imaju pravo i na naknadu putnih troškova i troškova 
smještaja za službena putovanja u zemlji u visini stvarno nastalih troškova kada prisustvuju sjednici 
Vijeća, sukladno važećim zakonskim propisima te aktima Grada Rijeke donesenim na temelju tih 
propisa.

Članak 4.
          Novčana sredstva iz članka 2. i  3. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke i 
isplaćuju sukladno odredbama odluke kojom se uređuje izvršavanje Proračuna Grada Rijeke. 

Članak 5.
Pravo na naknade utvrđene ovom Odlukom predsjednici i članovi Vijeća ostvaruju od dana 

stupanja na dužnost. 

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju naknade troškova 
za rad predsjednicima, potpredsjednicima i članovima kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 33/11). 

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 

Rijeke“.


	006 03 kulturna vijeća_naknade
	006 03 kulturna vijeća_naknade.doc

	006 kulturna vijeća_naknade_Odluka
	006 kulturna vijeća_naknade_Odluka.doc

	Naknade - kulturna vijeća
	Naknade - kulturna vijeća.doc




